
RESOLUCIÓN DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 19 
de noviembre de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

*****234W 
ORGANIZACIÓN ESCOLAR: PREVENCIÓN Y 

CONTROL DE LA VIOLENCIA EN LOS 
CENTROS 

10   

  
LA EDUCACIÓN PARA LA CONVIVENCIA 

EN EL MARCO DE LA ORGANIZACIÓN 
ESCOLAR 

10   

  
USO INTEGRADO DE LAS TIC EN CENTROS 

EDUCATIVOS 
10   

  
PSICOPEDAGOGÍA CONSTRUCTIVISTA EN 

CENTROS EDUCATIVOS: PRÁCTICA 
DOCENTE 

10   

*****135M 
APLICACIÓN DE LAS HERRAMIENTAS 

DIGITALES EN LA INNOVACIÓN 
EDUCATIVA (SECUNDARIA EDICIÓN) 

10   

  
HERRAMIENTAS Y RECURSO PARA LA 

PROMOCION DE LA LECTURA 
4   

  
MUJERES EN LA HISTORIA DE CASTILLA Y 
LEÓN: MEMORIA E IDENTIDAD FEMENINA 

1   

  
EL DISEÑO DE LAS UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN LA LOMCE 
5   

  
¿TIENEN IDEOLOGÍA LOS CLÁSICOS? USO 
Y ABUSO DEL MODELO GRECORROMANO 

EN LA EUROPA DE LSO SS. XVIII-XX 
2   

  
MILENIO Y PROFECÍA EN EL MUNDO 

ANTIGUO Y SU INFLUENCIA 
2   

*****251K 
APLICACIONES PARA SER UN DOCENTE 

DIGITALMENTE COMPETENTE 
  

Pendiente grabar 
CDD 

*****545L 

APRENDIENDO A JUGAR I: LOS JUEGOS Y 
LOS DEPORTES EN EL DESARROLLO DE 

LOS ALUMNOS DE EDUCACIÓN INFANTIL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA 

7   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

 *****545L 
APRENDIENDO A JUGAR II: LOS JUEGOS 

NO COMPETITIVOS EN EDUCACIÓN 
INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 

6   

  
APRENDIENDO A JUGAR III: HABILIDADES 

BÁSICAS EN EDUCACIÓN INFANTIL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA 

6   

  

TÉCNICAS, MEDIOS Y RECURSOS PARA EL 
MANEJO Y CONTROL DEL ESTRÉS EN LOS 

DOCENTES (I): PERSONALIDAD Y 
DESARRROLLO HUMANO PARA 

DOCENTES 

7 

  

  

TÉCNICAS, MEDIOS Y RECURSOS PARA EL 
MANEJO Y CONTROL DEL ESTRÉS EN LOS 

DOCENTES (II): EL FENÓMENO DEL 
ESTRÉS DOCENTE 

6 

  

  

TÉCNICAS, MEDIOS Y RECURSOS PARA EL 
MANEJO Y CONTROL DEL ESTRÉS EN LOS 

DOCENTES (III): TRANSTORNOS 
RELACIONADOS CON EL ESTRÉS DOCENTE 

6   

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD: SU 

TRATAMIENTO Y LAS ADAPTACIONES 
CURRICULARES 

10 
  

  
LA PROGRAMACIÓN: LA UNIDAD 

DIDÁCTICA COMO BASE DEL 
APRENDIZAJE EN EL AULA 

10   

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA 

ENSEÑANZA  
10 

  

*****709E 

ACTIVIDADES, RECURSOS Y PROYECTOS 
EDUCATIVOS EN LAS SECCIONES 

INTERNACIONALES ESPAÑOLAS EN 
FRANCIA 

1 

  

  ESPAÑA CONEC@ 3 
  

  
EL TEATRO EN LAS SECCIONES 
ESPAÑOLAS EN EL EXTERIOR 

6 
  

  
EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

DIRECTIVA 
  

Falta grabar 
CDD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

 *****709E 

ACTIVIDADES, RECURSOS Y PROYECTOS 
EDUCATIVOS EN LAS SECCIONES 

INTERNACIONALES ESPAÑOLAS EN 
FRANCIA 

1 

  

  
LA ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA EN EL 

EXTERIOR: CONCURSO DE ASESORES Y 
DOCENTES 

3   

  
LA ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA EN EL 

EXTERIOR: CONCURSO DE ASESORES Y 
DOCENTES 

1   

  
LOS PROGRAMAS DE AEEE Y EL USO DE 

LAS TIC EN AL ADQUISICIÓN DE 
COMPETENCIAS BÁSICAS (II) 

3   

  
TÍTULO DE MÁSTER EN TECNOLOGÍAS 

PARA LA EDUCACIÓN Y EL 
CONOCIMIENTO 

10   

  
TÍTULO DE EXPERTO UNIVERSITARIO EN 

INFORMÁTICA EDUCATIVA 
10 

  

  
LA AEEE: DESEMPEÑO DE LA LABOR 
DOCENTE EN EL EXTERIOR. GRUPO II 

2   

  OFFICE 2003 8 
  

  
IV CURSO DE ACCIÓN EDUCATIVA 

ESPAÑOLA EN EL EXTERIOR 
3   

  
ERASMUS+ EN LA ACCIÓN EDUCATIVA 

EXTERIOR 
4 

  

  

USO Y MANEJO DE APLICACIONES 
DIGITALES EDUCATIVAS APLICADAS EN 

LAS SECCIONES: MATERIALES 
EDUCATIVO 

5 

  

  

INTEGRACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
ELEMENTOS CULTURALES EN LAS 

PRUEBAS DE EXPRESIÓN ESCRITA EN EL 
CURRÍCULO ALCE 

2   

 *****709E PROYECTO "ESCUELA: ESPACIO DE PAZ" 2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

*****929C 
ACREDITACIÓN EN COMPETENCIA 
DIGITAL DOCENTE, NIVEL B1 (POR 

PROGRAMA FORMATIVO) 
  

Pendiente grabar 
CDD 

*****529H 
LICENCIADO EN FILOSOFÍA Y CIENCAS DE 

LA EDUCACIÓN 
10   

*****663P 
HÁBITOS DE VIDA SALUDABLE 

MODALIDAD FORMA JOVEN EN EL 
ÁMBITO EDUCATIVO 

3   

  
METODOLOGÍA DE LA ACTIVIDAD 

EMPRENDEDORA Y EMPRESARIAL EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA 

6 
ORDEN/EDU/ 

1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  PSICOLOGÍA BÁSICA PARA EDUCADORES 6 
ORDEN/EDU/ 

1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  
HÁBITOS DE VIDA SALUDABLE 

MODALIDAD FORMA JOVEN EN EL 
ÁMBITO EDUCATIVO 

2   

  

NUEVAS METODOLOGÍAS Y ESTRATEGIAS 
COLABORATIVAS PARA POTENCIAR EL 

USO DE NUESTRAS PLATAFORMAS 
VIRTUALES 

3   

  INNICIA CULTURA EMPRENDEDORA 2   

  
METODOLOGÍA PARA EL DISEÑO DE 

TARDES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA 
4 

ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art. 9.2.c) 

*****799V 
FUNCIONES DESARROLLADAS EN LA 

ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA 
2   

*****766F 
EDUCACIÓN ALTERNATIVA Y 
COMUNICACIÓN EMOCIONAL 

3 
  

  SOCORRISMO Y PRIMEROS AUXILIOS 3   

 *****766F 
VIII CURSOS SOBRE USOS Y SIGNIFICADOS 

DE LA IMAGEN 
2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  
JORNADAS SOBRE HABILIDADES 
PRÁCTICAS EN DISCAPACIDAD 

2   

  
EDUCAR DESDE LA COMUNICACIÓN Y EL 

COMPORTAMIENTO POSITIVO 
3   

  ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 10   

  
EL DOCENTE COMO MEDIADOR DE 

CONFLICTOS 
10   

  
DESARROLLO DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES EN EL AULA 
10   

  ACTUALIZACIÓN DIDÁCTICA  10   

*****947E 

EL TRABAJO POR PROYECTOS/ 
APRENDIZAJE BASADO EN PROYECTOS 

COMO MEJORA DE LA CALIDAD 
EDUCATIVA 

10   

  
ENSEÑAR A PENSAR: CULTURA DE 

PENSAMIENTO EN EL AULA 
10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10   

  
DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 
DIDÁCTICAS EN ESO Y BACHILLERATO 

10   

*****273Q GAMIFICACIÓN Y STEAM LEARNING 10 

  

  

GIMNASIA CEREBRAL COMO 
HERRAMIENTA DE ESTIMULACIÓN 
COGNITIVA EN EL AULA PARA EL 

APRENDIZAJE 

10   

*****058A 

SEMINARIO PERMANENTE INTERNIVELAR 
DE INVESTIGACIÓN-ACCIÓN EN 

EDUCACIÓN FÍSICA DE LA E.U. DE 
MAGISTERIO DE SEGOVIA 

4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  

SEMINARIO PERMANENTE INTERNIVELAR 
DE INVESTIGACIÓN-ACCIÓN EN 

EDUCACIÓN FÍSICA DE LA E.U. DE 
MAGISTERIO DE SEGOVIA 

4   

*****660C 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 
LEGISLACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA. ESTRATEGIAS 
PARA AFRONTAR EL PROCESO SELECTIVO 

10   

  
APLICACIONES PARA SER UN DOCENTE 

DIGITALMENTE COMPETENTE 
10 

Pendiente grabar 
CDD 

*****971A LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS 10   

  
INDICADORES DE GÉNERO E 

INFORMACIÓN ÚTIL PARA LA IGUALDAD 
1   

  
USO DE HERRAMIENTAS GOOGLE 

WORKSPACE EN EDUCACIÓN 
10 

  

*****213A 
USO DE HERRAMIENTAS GOOGLE 

WORKSPACE EN EDUCACIÓN 
10 

  

*****538N LAS TIC COMO RECURSO EDUCATIVO 5 
  

  MEDIAR ANTE UN CONFLICTO 5 
  

  PRESENTACIONES DIDÁCTICAS 5 
  

*****083R 
APLICACIONES PARA SER UN DOCENTE 

DIGITALMENTE COMPETENTE 
10 

Pendiente grabar 
CDD 

  
EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA DE 

VIOLENVIA ENTRE IGUALES 
10 

  

*****991H 
INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON 

ALUMNADO CON TRASTORNOS GRAVES 
DE CONDUCTA 

10 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  
GESTIÓN DE LAS COMPETENCIAS CLAVE 

EN EDUCACIÓN 
7,5 

  

  
METODOLOGÍA DEL APRENDIZAJE 

BASADA EN PROYECTOS 
7,5   

*****033X 
PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL AULA 

ORIGINADOS POR EL USO DE LAS NUEVAS 
TECNOLOGÍAS 

8 
ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art.9.2 c) 

  PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 10 

  

  SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS AUXILIOS 8 
ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art.9.2 c) 

*****368R 
TÉCNICAS DE ESTUDIO PARA NIVELES 

UNIVERSITARIOS 
8 

ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art.9.2 c) 

  
DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 
DIDÁCTICAS EN ESO Y BACHILLERATO 

8 ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art.9.2 c) 

*****040Y ELABORACIÓN DE PROYECTOS FP DUAL 3 
  

  INICIA CULTURA EMPRENDEDORA 2   

  
LAS HERRAMIENTAS GOOGLE EN EL 

AULA 
2 

  

  PORTFOLIO 2 
  

  
TUTORIZACIÓN Y DOCENCIA 

TELEMÁTICA EN FP SEGUNDA EDICIÓN 
2 

  

*****368R 
EL TRASTORNO POR DÉFICIT DE 

ATENCIÓN CON O SIN HIPERACTIVIDAD 
(TDAH). ESTRATEGIAS PARA DOCENTES 

10 

  

*****229M 

CURSO UNIVERSITARIO DE 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTAS 

CAPACIDADES: INTERVENCIÓN 
EDUCATIVA EN INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  COACHING EDUCATIVO Y PNL 10   

  EDUCACIÓN CREATIVA 10   

  
HOT POTATOES Y JCLIC PARA ELABORAR 
MATERIALES DIDÁCTICOS INTERACTIVOS 

5   

  
NEUROCIENCIA APLICADA A LA 

EDUCACIÓN 
10   

  
RECURSOS TIC PARA DOCENTES Y 

CENTROS EDUCATIVOS 
5   

  

USO SEGURO Y RESPONSABLE DEL 
ORDENADOR E INTERNET PARA ALUMNOS 

DE EDUC INFANTIL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA 

2,5   

*****847P 
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 

A2. EDIC. OCTUBRE 
5 

Pendiente grabar 
CDD 

  
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 
B2-PRUEBA Y EVIDENCIAS RESOLUCIÓN 

25/10/2023 
  

Pendiente grabar 
CDD 

  PROGRAMA 4 ESO +EMPRESA 1 
  

  
CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN EL 
CURSO APRENDIZAJE COOPERATIVO EN 

EL AULA 
10   

  
CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN EL 

CURSO ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE EN 
EL AULA 

10 

  

*****847P  

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN EL 
CURSO APLICACIONES EDUCATIVAS DE 

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN EN 

EL AULA 

10 

  

*****078V COACHING EDUCATIVO  10 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  PSICOMOTRICIDAD 3 
  

  PEDAGOGÍA MONTESSORI 10 
  

  INTRODUCCIÓN A LA NEUROCIENCIA 10 
  

  
INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL 
10   

  DISCIPLINA POSITIVA 3   

  INTELIGENCIAS MÚLTIPLES 10   

*****659G BULLYING. ACOSO ESCOLAR 10 
  

  
LA LITERATURA INFANTIL Y JUVENIL Y 

LA ANIMACIÓN A LA LECTURA 
10 

  

  
PROGRAMACIÓN Y CURRÍCULO; 

APLICACIÓN EN EL AULA 
8 ORDEN/EDU/ 

1057/2014 
Art.9.2 c) 

  
SALUD LABORAL EN LOS CENTROS 

DOCENTES: PREVENCIÓN DE RIESGOS 
10 

  

  
EL USO DE LOS DISPOSITIVOS MÓVILES 

EN EL AULA: APLICACIONES Y 
METODOLOGÍA 

10   

*****603V 
APLICACIONES PARA SER UN DOCENTE 

DIGITALMENTE COMPETENTE 
10 

Pendiente grabar 
CDD 

*****079Z IV JORNADAS DE DRECHO Y TURISMO 3   

 *****079Z CURSO DE TÉCNICAS DE ESTUDIO 2   

  
PSICOPEDAGOGÍA: PROBLEMAS DE 

CONDUCTA, SUS CAUSAS Y SOLUCIÓN 
5   

  
RECURSOS PSICOPEDAGÓGICOS: 

DINÁMICAS DE RELACIÓN 
INTERPERSONAL EN EL AULA 

6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  PRL EN ENTORNOS ESCOLARES 5   

  
EDUCAR A TRAVÉS DEL MUNDO DE LA 

IMAGEN: EL CINE 
8,5   

  
INTERNET EDUCATIVO. HERRAMIENTAS 
INFORMÁTICAS PARA LA ELABORACIÓN 

DE MATERIALES 
2   

  ACTUALIZACIÓN DIDÁCTICA  10   

  
FUNDAMENTACIÓN Y DIDÁCTICA DE LOS 

EJES TRANSVERSALES 
10   

*****027D 
CURSO DE INTERPRETACIÓN MUSICAL EN 

TUBA Y BOMBARDINO 
2,5   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo 

de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****135M 
LA ANTIGÜEDAD EN PRIMERA 

PERSONA 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  

GRIEGOS Y LATINOS: FACETAS DE UN 
(DES) ENCUENTRO 

[XIX JORNADAS DE FILOSOFÍA 
CLÁSICA DE LAS UNIVERSIDADES DE 

CASTILLA Y LEÓN] 

Falta firma del 
Rector  

Falta firma del 
Rector  

*****251K 
APLICACIONES PARA SER UN 

DOCENTE DIGITALMENTE 
COMPETENTE 

Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****545L 
DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA DE 

IDONEIDAD 
No formación No formación 

  
PLAN DE MEJORA DE LA BIBLIOTECA 

ESCOLAR 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
LA PIZARRA DIGITAL SMART COMO 

RECURSO DIDÁCTICO (I) 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  RED XXI (M1-M2) FASE I Y II A 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
INTRODUCIÓN A RED XXI - EDUCACYL 

DIGITAL 5. Nivel básico 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
USO DIDÁCTICO DE LA WEB 2.0 EN 

PRIMARIA 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
PROYECTO DE FORMACIÓN 

INTERCENTROS RED XXI FASE I Y II A 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
CONVIVENCIA Y RESOLUCIÓN DE 

CONFLICTOS 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****709E 
EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

DIRECTIVA 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo 

de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

 *****709E DOCENTES DE ALCE EN RED 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL COMO 

LENGUA EXTRANJERA Y SEGUNDA 
LENGUA 

Falta firma del 
Rector  

Falta firma del 
Rector  

  
EL ARTE DE HABLAR: ORATORIA 

EFICAZ 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  

DESIGNACIÓN COMO EXAMINADOR/A 
DEL GRUPO DE EXÁMENES DE NIVEL C 
DE LAS PRUEBAS CONDUCENTES A LA 

OBTENCIÓN DE LOS DELE 

No modalidad de 
formación 

No modalidad 
de formación 

  
CURSO DE ACREDITACIÓN DE 
EXAMINADORES DELE C1-C2 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
CURSO DE ACREDITACIÓN DE 
EXAMINADORES DELE B1-B2 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
CURSO DE ACREDITACIÓN DE 

EXAMINADORES DELE  

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
DESIGNACIÓN COMO EXAMINADOR/A 
JEFE DE LAS PRUEBAS CONDUCENTES 

A LA OBTENCIÓN DE LOS DELE 

No modalidad de 
formación 

No modalidad 
de formación 

  
EXAMINADORA DE LAS PRUEBAS 

CONDUCENTES A LA OBTENCIÓN DE 
LOS DELE 

No modalidad de 
formación 

No modalidad 
de formación 

  

DESIGNACIÓN COMO EXAMINADOR/A 
DEL GRUPO DE EXÁMENES DE NIVEL B 
DE LAS PRUEBAS CONDUCENTES A LA 

OBTENCIÓN DE LOS DELE 

No modalidad de 
formación 

No modalidad 
de formación 

  
PROGRAMA EDUCATIVO PROYECTOS 

CENTROS T.I.C. 
Faltan nº horas y 

nº de registro 
Faltan nº horas 
y nº de registro 

  

PROYECTO DE CENTRO PARA LA 
INCORPORACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LA COMUNICACIÓN A LA EDUCACIÓN 

(CENTROS TIC) 

Faltan nº horas y 
nº de registro 

Faltan nº horas 
y nº de registro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo 

de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

 *****709E  

LA ACCIÓN EDUCATIVA DE ESPAÑA 
EN EL EXTERIOR: PROGRAMAS, PAISES 

Y LEGISLACIÓN. NIVEL INICIAL 
(SECCIÓNES ESPAÑOLAS EN CENTROS 
DE TITULARIDAD DE OTROS ESTADOS) 

Reforacen 8 
horas mínimo 

ponencia 

Reforacen 8 
horas mínimo 

ponencia 

  

USO Y MANEJO DE APLICACIONES 
DIGITALES EDUCATIVAS APLICADAS 

EN LAS SIE DE FRANCIA: MATERIALES 
EDUCATIVOS 

(Classroom: Aula virtual 
Tablón educativo: Padlet 

Conociendo Genially: presentaciones 
interactivas) 

Reforacen 8 
horas mínimo 

ponencia 

Reforacen 8 
horas mínimo 

ponencia 

  

PROGRAMAS, PAISES Y LEGISLACIÓN 
DE LA ACCIÓN EDUCATIVA DE 

ESPAÑA EN EL EXTERIOR I 
(El supuesto práctico en el contexto de las 

secciones internacionales) 

Reforacen 8 
horas mínimo 

ponencia 

Reforacen 8 
horas mínimo 

ponencia 

  
BLOG EN EL AULA ALISO: 

COMPETENCIAS COMUNICATIVAS, 
COMPETENCIAS TECNOLÓGICAS 

No modalidad de 
formación 

No modalidad 
de formación 

  
XIV CONGRESO INTERNACIONAL DE 

TECNOLOGÍAS PARA LA EDUCACIÓN Y 
EL CONOCIMIENTO: HACIA LA WEB 3.0 

Falta firma del 
Rector  

Falta firma del 
Rector  

  

XIV CONGRESO INTERNACIONAL DE 
TECNOLOGÍAS PARA LA EDUCACIÓN Y 
EL CONOCIMIENTO: HACIA LA WEB 3.0 

Tesina: Competencias Comunicativas 
Competencias Tecnológicas 

Falta firma del 
Rector  

Falta firma del 
Rector  

*****529H 
TÍTULO DE LICENCIADO EN FILOSOFÍA 
Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (Sección 

de Psicología) 

TÍTULO DE 
ACCESO 

TÍTULO DE 
ACCESO 

  
CERTIFICACIÓN ACADÉMICA 

PERSONAL 
No formación No formación 

  
CERTIFICACIÓN ACADÉMICA 

PERSONAL 
No formación No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo 

de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****726S 
PROCESOS DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
No modalidad de 

formación 
No modalidad 
de formación 

*****655H 
DECLARACIÓN ECLESIÁSTICA DE 

IDONEIDAD 
No modalidad de 

formación 
No modalidad 
de formación 

*****766F 
EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN EL AULA, 

TRANFORMANDO LLA MIRADA A 
TRAVÉS DE TEMAS ACTUALES 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

*****058A 
VIII CONGRESO INTERNACIONAL DE 

ACTIVIDADES FÍSICAS COOPERATIVAS 

Reforacen  8 
horas mínimo 

ponencia 

Reforacen 8 
horas mínimo 

ponencia 

*****971A 
LA NEGOCIACIÓN COLECTIVA EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD EN EL 

TRABAJO Y PLANES DE IGUALDAD 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
EL RÉGIMEN ESTATUTARIO DEL 

PROFESORADO ANTE LOS CAMBIOS 
NORMATIVOS, ACCIÓN SINDICAL 

Falta diligencia Falta diligencia 

*****687Q GESTIÓN DEL CAMBIO 
Falta programa y 

adjuntar título 
Falta programa 
y adjuntar título 

*****659G 
CREACIÓN DE UNA PÁGINA WEB CON 

WORDPRESS 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  

DESARROLLO PRÁCTICO DE UNA 
PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA. 

ELABORACIÓN DE UNA UNIDAD 
DIDÁCTICA O UNIDAD DE TRABAJO 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
EL MODEL EFQM DE EXCELENCIA EN 

CENTROS EDUCATIVOS 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
FORMACIÓN EN TIC Y EDICIÓN DE 

VÍDEO 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  
EL MODEL EFQM DE EXCELENCIA EN 

CENTROS EDUCATIVOS II 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo 

de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

 *****659G OPERADOR DE ORDENADORES 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  TALLER COMUNICATIVO DE INGLÉS 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

  
WINDOWS 8. CUENTA CORPORATIVA 

DE CORREO, MOODLE Y PIZARRAS 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

*****825E 
ANIMACIÓN A LA LECTURA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  LA GAMIFICACIÓN EN EL AULA 
Subsanar 

documentación, 
no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 
PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS PARA LA ETAPA DE EDUC 
PRIMARIA 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  
NUEVAS ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS 

PARA EDUC PRIMARIA 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  
ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 
VIOLENCIA EN LOS CENTROS 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  
NUEVAS TECNOLOGÍAS DE 

COMUNICACIÓN PARA PERSONAS CON 
NECESIDADES ESPECIALES 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  
COMPETENCIAS SOCIALES, 

MOTIVACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  
EDUCACIÓN PARA LA SEGURIDAD 

VIAL 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

  

COMPETENCIAS DE REUNIÓN Y 
COMUNICACIÓN 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

Subsanar 
documentación, 

no legible 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo 

de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****040Y 
PROGRAMA PARA LA INNOVACIÓN DE 

DIGITALIZACIÓN DE CENTROS 
Faltan nº horas  Faltan nº horas  

  INICIA CULTURA EMPRENDEDORA Faltan nº horas  Faltan nº horas  

  INICIA CULTURA EMPRENDEDORA Faltan nº horas  Faltan nº horas  

  
CURSO VIRTUAL DE OFIMÁTICA PARA 

UNIVERSITARIOS. NIVEL BÁSICO 2 
EDICIÓN 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

*****078V SUELOS VIVOS 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  COMPOSTAJE COMUNITARIO 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  
CURSO DE FORMACIÓN BÁSICO DE 

HUERTOS ESCOLARES 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

*****659G 
HACIA LA FORMACIÓN PROFESIONAL 

DUAL DE LA MANO DE LA 
INNOVACIÓN EDUCATIVA 

Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
IMPRESIÓN 3D Y ROBÓTICA CON 

MUCHA CREATIVIDAD 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****079Z 
CURSO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  INGLÉS GENERAL PRE-INTERMEDIO 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  
FORMACIÓN DEL PROFESORADO EN 

FASE DE PRÁCTICAS III 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  CURSO DE INFORMÁTICA 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  CURSO DE ENTORNO WINDOWS 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo II/Motivo 

de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****027D 
VI CURSO INTERNACIONAL DE 

MÚSICA 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  
XXI CURSO DE MÚSICA CIUDAD DE 

ASTORGA 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  CURSO DE IMPROVISACIÓN 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  CURSO DE TUBA Y BOMBARDINO 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  
XXII CURSO DE MÚSICA CIUDAD DE 

ASTORGA 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  CURSO DE IMPROVISACIÓN 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

  1 AÑO JUBILAR TERESIANO 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  
DIPLOMA FESTIVAL SPANISH BRASS 

ALZIRA 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  
XXIII CURSO DE MÚSICA CIUDAD DE 

ASTORGA 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  XI JORNADAS MÁSTER CLASS 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  
DIPLOMA CURSO TUBA GALAICO 

BRASS FESTIVAL 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  INICIACIÓN A EXCEL 2019 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A 
Fecha Firma: 22/11/2024 14:11:36 Fecha copia: 25/11/2024 08:12:52 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=0LPWUQTQ0H30A52NUGDQ1A para visualizar el documento 


		2024-11-25T08:12:53+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




